2
АДМИНИСТРАЦИЯ РОДНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУРГАНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.11.2017												№ 228
станица Родниковская

О внесении изменений в постановление администрации
Родниковского сельского поселения от 13 января 2017 года
№ 6 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты»)
«Изменения в отраслях социальной сферы Родниковского сельского поселения Курганинского района, направленные на повышение
эффективности сферы культуры»

[bookmark: _GoBack]В целях реализации основных положений Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», распоряжения Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2012 года № 2606-р, постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 19 декабря 2016 года         № 1060 «О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 25 февраля 2013 года № 157                        «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы Краснодарского края, направленные на повышение эффективности сферы культуры», на основании письма министерства культуры Краснодарского края от 10 октября 2017 года № 49-5611/17-01-04 ,                                          п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменение в приложение № 1 к постановлению администрации Родниковского сельского поселения от 13 января 2017 года № 6 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы Родниковского сельского поселения Курганинского района, направленные на повышение эффективности сферы культуры» в раздел «IV»пункт 2 подпункта 1 изложив его в новой редакции:
«1) динамика примерных (индикативных) значений соотношения средней заработной платы работников государственных (муниципальных) учреждений культуры, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», и средней заработной платы по Краснодарскому краю (процентов):

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	114,2
	103
	118,7
	120

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Родниковского сельского поселения Курганинского района В.В. Хохлова.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Родниковского сельского поселения
Курганинского района								         Е.А. Тарасов

Проект подготовлен и внесён:
Финансовым отделом администрации
Родниковского сельского поселения
Курганинского района
начальник отдела										С.А. Белова

Проект согласован:
Заместитель главы
Родниковского сельского поселения
Курганинского района								        В.В. Хохлов

Начальник
общего отдела администрации
Родниковского сельского поселения 					    Т.А. Ахильгова